

خاک و خون

سخن روز آثر

فراماسونری جدید در دانشگاه (۲)

جمعیتی که برای نابود کردن

ناسیونالیسم پدید آمده است

طرح دیگری که موردعلاقه جمعیت طرفدار حکومت متحده جهانی میباشد، طرح الحاق کلبیستون است. بموجب این طرح کشورهای جهان ابتدا باید تشکیل فدراسیونهای بدهند و سپس فدراسیونها را میان خود هیئت عامله جهانی را انتخاب کنند. آنچه در این طرح جالب است ترکیب فدراسیونهاست. زیرا غالب این فدراسیونها اگر تشکیل شود بهترین ضامن بقای استعمار خواهد بود بعضی از این فدراسیونها عبارتند از ۱- آمریکا که بخود خود یکی از فدراسیونهاست (۲- روسیه و ممالک تابعه ۳- ممالک مشترک المنافع) ۴- چین کمونیست و کشورهای کمونیست دنیا. بطوریکه ملاحظه می کنید چنانکه این طرح بمرحله اجرا درآید سلطه روسیه بر کشورهای اشغال شده اروپا بطور دائمی مسلط میشود و از طرفی کشورهای مشترک المنافع را که در واقع یادگار استعمار سیاه انگلستان میباشد در قالب جدیدی قرار میدهد و

از: صالح همیمن کرد آنسوی مرز

شکست ارتش عراق

قبل از این بارها پندار ز شمشیر «سعدی» را بکوش حکمفرمایان عراق رساندیم که میگوید: «اگر عقل نباشد، جان در عذاب است!» میبایستی عبدالسلام عارف از شکستهای «قاسم» درس عبرت میگرفت ولی چون بهوش نبود و فکرتش کار نمیکرد، خود سه سال تمام از شکستهای بیبایی خویش و



پیر فر تو ت استمار مدعی ساده لوح را چگونه دلخوش میدارد!

صدای پیش مرگهای کرد

● یکصد و پنجاه نفر از افرادی که فریب بیگانگان را خورده بودند باغوش ارتش نجات بخش کردان آنسوی مرز بازگشتند و با تفکلهای که بیگانگان با آنها داده بودند بدشمن حمله کردند اما از ذکر نام این صد و پنجاه نفر که در صدای پیش مرگان آورده شده است به علت کثرت مطالب خودداری میکنیم

● گروهی از هنک «پنجوین» در نزدیک اردوگاه «کافی ما تگا» مینی کار گذاشتند که در زیر تانکی منفجر گردید و تمام سر نشینان آن کشته شدند.

● درجه همخالفین مینی در زیر کامیون حامل جاشا منفجر گردید که تمام سر نشینان آن کشته و یازخمی گردیدند.

● پیش مرگان قهرمان «پیاره» در بین بیمارستان و سر باز خانه شهر «جلیچه» مینی کار گذاشتند که یک کامیون ارتشی را منفجر کردند ۱۲ نفر از سر نشینان کشته و دو نفر شدت مجروح شدند.

تفسیر مشت دولت ویلسون باز شد

اکنونکه پس از گذشت هفت ماه از شورش یان اسمیت آتش خشم جوامع مختلف وغالیان احساسات مردمان ضد استعمار بتدریج فرو مینشیند در انگلیس ویلسون با تکیه بر توده های پائین که اندک بینشی از کارهای سیاسی ندارند و با افزایش مستمری بیوه ها و قول کاهش کرایه خانه ها و پیروز گردیده است. آن گروه از آزادی خواهان انگلیس که برده وار در برابر گفتارهای تنی چند چون

خاک و خون

تکیه گاه رزمندگان ایران پرست است

از هفتگل

آقای علی صالحی از هفتگل مینویسد: درود فراوان بر روان پاک کردان کرد ایرانی نژاد که با ریختن خون خود درخت مجده عظمت و استقلال ایران زمین را آبیاری کردند. پویندگان راه خاک و خون در هفتگل مراتب تنفر خود را از اعمال جنایت بار حکومت عراق در غرب ایران اعلام و خواستار انتقام خون برادران کرد می باشند. ما خودمان پشتیبانی بی دریغ و همه جانبه ملت و دولت ایران از مبارزات رزم آوران کرد می باشیم و خاک و خون بر چه مدار این مبارزه میهن پرستانه را می ستائیم.

بقیه در صفحه ۳

اگر ما موجودیت ملت خود را نشانیم، اگر در نیاییم که در پهنه این روزگار اصول زندگی ملی و زیست سرافراز مردم این سرزمین کدام است اگر در نیاییم که چه نیرو های اهریمنی دندان و چنگال تیز کرده اند تارشته های حیات و هستی ما را از هم بکسند، اگر در نیاییم که در کشاکش روزگار گذشته، چه سیاست هائی شوم و استعماری، چه حقوقی از ملت ایران را بتاراج برده اند و هم اکنون نیز چگونه قصد یورش های دیگر و تعدی و تجاوز بیشتر دارند، چگونه خواهیم توانست صف مخالفان خود و همه توطئه ها و تحریکات، ضد ایرانی را که در سینه زمان آینده نهفته است در یابیم و ملت ایران را برای مقابله با این حوادث آماده سازیم؟

متاسفانه سازمانهای حاکمه ایران همواره از شناخت اصول سیاست ملی تدافعی ایران غافل و منصرف بوده اند زیرا آنان موجودیت ملت ایران را آنطور که باید و شاید در نمی یافتند. آنان باین نکته توجه نداشتند که ملت ایران در این منطقه، همواره از جانب چه سیاستها و قدرتهائی طعم تلخ رنجی شکست و تجزیه و سلب حقوق حقه خود را چشیده است.

نگاهی به



نشریه دانشجویان کرد ناسیونالیست مقیم آلمان

آلمان ما بتفصیل راه و روش خود را روشن کرده می نویسد. که **خونیندگاری**، یک روزنامه ناسیونالیست کرد است و بادشمنان کرد و آری نژادان در مبارزه می باشد و هرگز روا نمی بیند که کمونیست های توده ای در سرزمین کردستان آنسوی مرز جایگزین شوند.

دومین گفتارش انتقادی است ب برخی از دانشجویان کرد در یوگسلاوی که میخواهند کردها را براه چپ هدایت کنند.

سومین گفتار درباره ستایش روزنامه خاک و خون میباشد که نوشته است:

بقیه در صفحه ۳

رزم پرشکوه دانشجویان کرد ناسیونالیست آنسوی مرز در آلمان با ختری و همه کشورهای اروپای غربی شایان ستایش و درود بسیار است. دانشجویان برومند کرد در آن منطقه در جهان برای با ثبات رسانیدن حقانیت نبرد افتخار آمیزشان با حکومت زاده

درخور توجه وزارت آموزش و پرورش

خانه های سازمانی چگونه واگذار شده است

آقای سی پیش از کردستان نامه ای فرستاده اند در آن شکایت گروهی از آموزگاران آن سامان را منعکس نموده اند. بطوریکه نوشته اند وزارت آبادانی و مسکن در کردستان به ساختن خانه های چند اقدام کرده داده اند.

ولی مدیر کل این اداره هنگام واگذاری خانه ها آموزگاران را یکجا فراموش کرده وغالب خانه ها را در اختیار دبیران قرار داده اند.

آموزگاران آن سامان این رویه را تبعیض آمیز شناخته اند و شکایتی بمقامات مختلف نوشته اند و از سوی وزیر و آموزش و پرورش با آنها وعده رسیدگی داده شده است.

بقیه در صفحه ۳

آیا خوزستان بسپاهی دانش نیازی ندارد

روستاهای خوزستان از داشتن شمع های فروزانی بنام سپاهیان دانش محرومند. چرا؟ این سئوالی است که من بارها از خود پرسیده ام، گوی بجای سپاهیان وظیفه دار سر ناسر خوزستان از سپاهیان خدمت کرده استفاده میشود، ممکن است سئوال شود چه فرقی بین سپاهی در حال خدمت و سپاهی خدمت کرده وجود دارد جواب باین سئوال بسیار دقیق است، بنظر می رسد فرق بسیار باشد بخصوص از نظر روح حاکم بر سپاهی در حال خدمت و سپاهی خدمت کرده.

سپاهی در حال خدمت درست است که خود را معلم میدانند و

دولت عراق با کردهای همه کشورها دشمنی میکنند

یک ماه پیش، دولت عراق یکی از جاسوسان خود را، در لبنان نرده کتر نورالدین رازا پناهانده «سوری» فرستاده بود، که باو بکوبیدن از کردهای فراری عراق هستم و سپس ماجرای بین خود و او را با ضبط صوت کوچکی ضبط کند. بعد از آن دولت عراق از دولت لبنان خواست که او را از لبنان تبعید نماید و ناگزیر چون «دکتر نورالدین» نمیتوانست بسوریه بازگردد، وارد پناهانده شد. ولی «عبدالرحمان بزاز» از دولت سوریه خواست که او را از دولت سوریه فرستاده ۴

صحنه اول: تماشاگر

صحنه اول- برخی به تماشاگر خرده میگیرند که اصولاً دیدگانش جز مایاب امور را نمی بیند و زبانش هرگز بخیر و صلاح نمیگردد! - آنها میگویند، تماشاگر از پشت عینک بدبینی هر چیز را بررسی میکند و هرگز کارهای درست و حسابی را که ادارات جلیله دولتی و متصدیان امور انجام میدهند در نظر نمی گیرد و خلاصه آنکه، مخلص را متهم به غرض ورزی و بدبینی میکنند! اما شما میدانید و من نیز میدانم که این ادعا درست نیست و هرگز بیهوده کاری و امری و سازمانی را که خالی از عیب نبوده است و درخور انتقاد و نکته سنجی نبود مورد اشاره قرار نداده ایم و چه بسا، در مواردی بسیار، نمونه های از کارهای قابل ستایش را نیز یاد آور شده ایم. از این مقوله میگذرد و بعنوان نمونه از کاری درست و حسابی را که یکی از دستگاهها انجام داده است یاد آور میشوم.

بقیه در صفحه ۳

صحنه دوم: تماشاگر

نمونه ای از کاری، درست و حسابی،

آنکه، مخلص را متهم به غرض ورزی و بدبینی میکنند! اما شما میدانید و من نیز میدانم که این ادعا درست نیست و هرگز بیهوده کاری و امری و سازمانی را که خالی از عیب نبوده است و درخور انتقاد و نکته سنجی نبود مورد اشاره قرار نداده ایم و چه بسا، در مواردی بسیار، نمونه های از کارهای قابل ستایش را نیز یاد آور شده ایم. از این مقوله میگذرد و بعنوان نمونه از کاری درست و حسابی را که یکی از دستگاهها انجام داده است یاد آور میشوم.

بقیه در صفحه ۳

خاک و خون

صد گونه تماشا

مدتی است ضمن نشریات و بولتن‌ها، نشریه هفتگی از سوی اداره روابط خارجی وزارت اطلاعات منتشر می‌شود - در این نشریه چکیده و خلاصه مطالب جالب همه روزنامه های کشور درج میگردد - جالب این است که مطالب نقل شده از روزنامه‌ها با نوعی سانس و آزادی‌بخشی انتخاب میگردد، چه بسا تماشاگر با مطالبی در این نشریه به دلیل نقل از روزنامه‌ها برخورد کرده در میدان انتقاد و عیب‌جویی از سازمان‌های حکومتی گوی‌سبقت را از تماشاگر ربوده است - برآستی که این نشریه، جالب، مؤثر و خواندنی و تماشاگانی است .

ملاحظه میفرمائید که تماشاگر، کار حسابی را تأیید می‌کند و کارهای نا حسابی را تنقید ... ؟

در شهر زیبا | **آب بروی مردم** | **بستند** | **۱۹۰**
صحنه دوم راست است، غالب سازمان‌های دولتی بفکر مردم نیستند، هرگز باین اصل اعتقاد ندارند که وجود آنها بخاطر مردم است و برای ایجاد رفاه و آسایش مردم صحنه‌های رنج آور و غم‌انگیزی که حاکی از بی‌توجهی مطلق سازمان‌های حکومتی بر فاه و زندگی مردم است بسیار بسیار است - از آن جمله است صحنه غم‌انگیز و رقت‌بار و رسوا کننده‌ای که نامه آقای **جلیل کتبی‌های مدیر مجله پیش‌آهنگی** حاکی از وقوع آن است - ایشان نامه خود را برای مدیر روزنامه فرستاده‌اند و خواسته‌اند که تماشاگر موضوع صحنه غم‌انگیزی را که در نامه ایشان منعکس است در ستون «صد گونه تماشا» منعکس کند تا شاید... تا شاید...؟! «مستولان امر متوجه قسمتی از اشتباهات بزرگی که در دستگاه‌های کشور ماحضرت می‌گیرند و بشکرت چاره بکشند ...»

و اما داستان مربوط به بستن آب بروی پنج‌هزار زن و کودک ساکن کوی کن و یا «شهر زیبا» است - پس از ذکر مقدمه‌ای نگارنده محترم نامه داستان را اینگونه دنبال میکند، در گوشه‌ای از تهران خودمان ، در شمال غربی شهر و در کوی جدید البنا کن که به «شهر زیبا» شهرت دارد ، در هفته گذشته این واقعه روی داد و اگر اقدام جدی چند نفر نبود معلوم نبود که مسئول امر چند روز خیال داشت پنج‌هزار نفر را تشنه و سرد نگذارد.

روز سیزدهم اردیبهشت ماه بنگاهان آب لوله‌های شهر را قطع کردند و زن‌هاو مادرها حتی قطره آبی نداشتند که بگلولی خشک فرزندان معصومان بریزند . چه رسد باین که بفکر تهیه غذا یا شستشو و امثال آنها باشند و طهر که مردان خانواده‌ها بخانه‌های خود آمدند با صحنه‌های بسیار ناراحت کننده‌ای روبرو شدند که بخیا لشان هم نمیکشید . جمعی که جوان‌تر و پرهیجان‌تر بودند قصدشوری و تخریب داشتند زیرا برایشان مشکل بود که تشنگی خانواده و بخصوص فرزندان معصومان را تحمل کنند و از طرفی این جریان رانوهینی نسبت بخود میدانستند ، تا این که پسر مردها و بزرگ‌ترها بسراغ سازمان آب تهران رفتند و معلوم شد که چون سازمان مذکور از سازمان مسکن (بناکننده خانه‌های شهر زیبا) بابت آب‌بهای خانه‌های شهر مبلغی طلبکار است و سازمان مسکن از پرداخت آن خودداری کرده ، در نتیجه کاسه و گوزه بسر مردم بی‌خبر و بی‌گناه شهر زیبا شکسته شده و آب مشروب آنان را قطع کرده اند .

در این جریان مستولان امر گفته شد که از نظر قانونی اینکار جرم است که بدون اطلاع قبلی شهر کوچکی را از آب مشروب محروم کنند و چرا تا بحال همانگونه که اداره برق برای وصول بهای برق مصرفی خانه‌ها اقدام کرده این دو سازمان هم اقدام نکردند که این واقعه شرم آور صورت بگیرد.

آیاشهرداری تبریز مستثنی است؟
این است که معمولاً آنچه را از مقررات و نظامات که وضع میکنند ، اجرای آن قطعه‌به‌قطعه مردم است - گوئی آنها خود را مصون از نفوذ و تسری مقررات و نظامات میشناسند.

آیاشهرداری تبریز مستثنی است؟
این است که معمولاً آنچه را از مقررات و نظامات که وضع میکنند ، اجرای آن قطعه‌به‌قطعه مردم است - گوئی آنها خود را مصون از نفوذ و تسری مقررات و نظامات میشناسند. هر مقام و مرجعی معمولاً خود را موظف بازام دیگران باجرای باره‌ای مقررات و دستورات عملها میدانند و از سوی دیگر سعی وافی دارند که از انجام وظایفی که همان مقررات و دستورات عملها بعهده او گذارده‌اند نمانند خالی کند. به همین مناسبت شکایت مردم از سازمان‌های حکومتی از دو جنبه است - نخست آنکه آنان مدام بنام مقررات تصمیمات بسیار و اشکال تراشی‌های بی‌بندار بر مردم روا میدارند، دوم آنکه هرگز خود به وظایفی که مقررات ، همان مقرراتی که بنام آن انواع و اقسام بر مردم تحمیل کرده‌اند پای بند نمیشوند و خلاصه گرامی از کار فرو بسته مردم نمیکشایند. شمارا بخدا بگذارید «تماشاگر» فوراً ، در هفته‌ای این نکته را تذکرده که آنچه گفته شد حکم کلی است و مستثنیاتی هم دارد و اما مصداقی از این مشکل اجتماعی و یا استثنای طلبی سازمان‌های حکومتی در امور مربوط بمردم ، خبری است که در ستون ویژه شکایات تلفنی روزنامه کیهان درج شده است، چنین است آن :

آیاشهرداری تبریز مستثنی است؟
« دو سال است که شهرداری تبریز زیاده روی‌های شهر را بکمال اصناف کاشی کاری مینماید البته کندن بیادرو بعهده شهرداری است و درست کردن آن بعهده اصناف محل . با اینکه اکثر اصناف قادر به پرداخت هزینه نمیشوند ولی این اقدام شهرداری بزین بی‌بندی شهر کمک زیادی کرده است منظورم اینست که شهرداری تبریز در این مدت چرا بفکر کاشی کاری جلوی عمارت خود نیافزاده است عمارت شهرداری در جای چشمگیری قرار دارد و اسفالت جلوی عمارت از همه جا بدتر است و اینکه این دستور چرا شامل حال شهرداری نشده معلوم نیست باید گفت که از قدیم گفته‌اند میهمانی خوبست يك روز در خانه ماو یکروز در خانه شما»

ای زلف سیاه تو ...
غزل صالح گیلانی ، گذشته از آنکه ازادگی دورانی بسیار برخوردار است و از هر گونه تکلف و قیدی به دور میباشد ، تشبیهاتی دلنشین با خود دارد ، در همان هنگام این غزل دل‌انگیز را در آورد سیر و گوشت خود برای خوانندگان گرامی قرار داد ، اکنون این شما و اینهم غزل « صالح گیلانی » ،
از دست تو کس نیست ، قند خوشتر از من هر شب بخیا ل تو هم آغوشم و اما تا چند سیه پوش غم هجر تو باشم شد کار دل از سنبل مشکین تو مغشوش عالم همه دلخون تو و - لیک کسی نیست مجنون تر از آنم ، که کشتی بجنونم کس نیست در این میکده «صالح» بخیا لش

خاک و خون
از نه‌ها باد
آقای رشیدزندی از نه‌ها باد می نویسد: مدیر محترم روزنامه خاک و خون پیشرفت و ترقی روزنامه خاک و خون را از قادر متعال خواستار امیدوارم نسبت به رویه شرافتمندانه و انسان‌دوستی که در پیش گرفته‌اید پیروز و موفق گردید، همیشه دیده شده‌است از موقعی که روزنامه خاک و خون انتشار یافته‌است همیشه از مردم بیچاره و قلبهایی که زیر چنگال استعمار دست و پا میزنند دفاع کرده‌اید و من که يك نفر ایرانی هستم غیر از اینکه بوسیله این نامه احساسات خود را نسبت به نظر انسان دوستی آن روزنامه اعلام کنم وسیله دیگری ندارم و امیدوارم مورد قبول افتد . دفاع آن روزنامه گرامی از کردهای آنسوی مرز که می‌خواهند وطن تجزیه شده ایران را از قید مشتی عناصر بی‌فرهنگ رها سازند به نهایت درجه رسیده‌است. در ضمن همانطور که حکومت زیاده استعمار عراق زوی امواج رادیوی کردستان آنسوی مرز پارازیت پخش میکند لازم است که صدای کردان آنسوی مرز نیز امواج پارازیت روی موجهای رادیوی بغداد پخش نماید

شکست ارتش
بزرگ که ضعف ارتش عراق در جویا هستند ، تا خود روزی «کودتا» میکنند ، و خا نواده خود را پس سر بر حکمفرمای بی‌بند فوراً اعلامه‌های (عبدالرحمن عارف) وارد کردند ، و با اینکه اعلامیه او به (انباء الشوق الاوسط) عربی داده شده بود. ولی ناگزیر چنان ادعا شد که او چنان نگفته‌است و در ترجمه اشتباه شده‌است (؟) باری دگر باره ارتش خود را بمیدان جنگ کشاندند (۶) تپ و هنگ با هواپیما و توپ و تانک و موشک و زرهپوش با بادی های گردنشین حمله کردند ولی چون مبارزان کرد پلنگ آسا بمیدان درآمدند ارتش عراق چون روباه بعقب گریخت با اینکه در حمله ناگهانی

برخی از نمایندگان خاک و خون در شهر ستانها

- استان خوزستان**
اهواز - خیابان پهلوی پاسا عیاری - آقای حسین عطوان
خرمشهر - خیابان فردوسی طبقه فوقانی بانک ایران وانگلیس
آقای سعید سالمی
آبادان - مطبوعاتی سازش آقای سازش
مسجد سلیمان - آقای فضل‌الله امینی
دو کندیان - آقای حافظ کهوائی
آغا چاری - آقای معصوم علی نجفی
رامهرمز - آقای بدالله داودی
هفتکل - آقای رضاعبدی
هفت تپه و شوش - آقای سید نجف موسوی
دزفول - آقای عبدالملک جعفری
شوش - آقای محمد علی بقال سادات
ایذه - آقای نادر کهوائی
امیل - آقای علی بوستانی
خارک - آقای ابراهیم سعادت مند
کوت عبدالله - آقای هادی اقبالی
رامشهر (خلف آباد) - آقای شریفی
سوسنگرد - آقای سید محمد کاظم قدسی ماب
گیلان و مازندران
لاهیجان - آقای سید محمد تقی میردانش
سیاهکل و دیلمان - آقای سید مرتضی میردانش
لنگرود - مطبوعاتی میرفطرس - آقای میرفطرس
املش - آقای روح الامین جعفری
رودسر - آقای احمد علیزاده
شلمان - آقای سید مهدی اشرف نیا
کومله - آقای حسین حسینی
چابکسر - آقای میر هاشم میر تژاد
فومن - آقای قاسم گلشن
شاهی - کتاب فروش بارس - آقای حسین اله بخش
نکا - مطبوعاتی فغانی - آقای فغانی
نوشهر - آقای ایرج درویش
ساری - آقای محمد علی ایمانی

نگاهی به

مدتی است که حزب بان - نخست وزیر شوری منتشر می‌کنیم) ایرانیست در ایران روزنامه‌های بنام خاک و خون منتشر می‌سازد . این روزنامه از اولین شماره خود تاکنون از کردان آنسوی مرز که بر ضد اشغالگران تازی می‌جنگند پشتیبانی نموده اخبار رستاخیز و عکس‌های یش مرگ‌ها و مقالات نویسنده‌گان کرد را بی‌دریغ منتشر مینماید . ما از مصمم قلب از گردانندگان خاک و خون و بوژه از برادرانمان آقایان **محسن پز شکیبورد و دکتر صدر** بی‌نیابت تشکر میکنیم و از خداوند خدای خودخواستاریم که برادری و همکاری آریا نژادان را مستحکم گرداند و همچنین از جناب آقای دکتر صدر بی‌جهت مقاله‌ای که درباره اتحادیه دانشجویی مان نوشته بود نهایت درجه تشکریم چهارمین گفتارش مربوط باخبر کردستان آنسوی مرز است که پیش‌مرگان کرد چگونه دشمنان خود را در قلب شهر ستانها سر کوب می‌کنند و ستایش از آقایان ج - روز پیمانی و توفیق وجهی کرده بود که با خامه‌زین خود بتاریخ و فرهنگ کردان آری نژاد خدمت می‌کند . در شماره دوم خوبنده کاری کرد نیز نوشته وجود دارد که عبارت است از: یادداشتی اعتراض آمیز برای کاشکی نخست وزیر شوری بمناسبت پیوند دوستی ایشان با حکومت زیاده استعمار عراق (که ما در شماره آینده مقدراتی از نامه مهم و مفصل آنچنین دانشجویان ناسیونالیست کرد را به دانسته بودند، چند کوه و آبادی را بگیرند ... ولی ناگزیر چون شکست خوردند و بوقب کشیدند نه تنها آن کوه‌ها و آبادی‌ها را گذاشتند، بلکه ۱۱ پاسگاه و سنگر خود را نیز تخلیه کردند ... آری در جنگهای سخت کوهستانهای «هندرین» و «زوزوک» و «بالکیان» و «آکویان» ، کلی عمر آنها، درهمه آنها شکست خوردند حالا نمایانیم بار دیگر عارف تشبث بمناکرات و صلح خواهی میکند و سر تسلیم را در جلوی شمیرگان دلاور فرود می‌آورد؟ یا خود چون سلفش از شکست هادرس عبرت نمی‌گیرد ...

خانه‌های سازمانی

البته سخن ما این نیست که چرا بدبیرهای کردستان خانه سازمانی واگذار شده است ولی حق آنست که در این گونه موارد واگذاری خانه ها بر حسب آئین نامه خاصی صورت گیرد که در آن همه عوامل از قبیل میزان درآمد تعداد ائله‌های آنها و غیره منظور شده باشد و در ضمن اجرای آن کسی احساس نکند که از او تضییع حقی شده است . اکنون که آقای وزیر آموزش و پرورش وعده رسیدگی داده اند ما سخن را کوتاه میکنیم و امید یا خود چون سلفش از شکست هادرس عبرت نمی‌گیرد ...

فراماسونری جدید در دانشگاه

اعتقاد ما آنست که تکوین سازمان ملل متحد بشکل کنونی امری بیهوده نبوده است ، زیرا در آغاز تشکیل سازمان ملل متحد نیز جمعی چنین عقیده‌ای داشته‌اند که سازمان با پایکاهی برای افکار جهان و وطنی و موج استقلال ملتها قراردادند ، الا آنکه چون استقلال طلبی ملی منطبق با قوانین طبیعت و اجتماع است ، این اندیشه مورد قبول جهانیان قرار نکرده و ملتها با حفظ استقلال خود سازمان ملل را مظهر همکاری و دوستی ملل قراردادند و اقتدار و سلطه‌ای فوق سلطه ملتها برای آن قائل نگشتند .

با این همه ملتها نیز تمند در تدوین مقررات سازمان نیز نظرات تجاوز کارانه و سلطه‌جویانه خود را گنجانده‌اند ، برای شورای امنیت پنج عضو ثابت از کشورهای نیرومند در نظر گرفتند و حق و تو را برای آنها حفظ کردند .

همانگونه که گفتیم تنها پس از پیروزی ناسیونالیسم کشورهای استعمار شده و استعمار زده تیمکره جنوبی جهان ملتهای نو استقلال در سازمان ملل بمتعداد فزونی یافتند و از این رهگذر در پیجه امیدی گشوده شد زیرا انتظار همه رفت و میرود که انبوه ملت‌هایی که طعم استعمار را چشیده‌اند بلاحم متحد شوند و در برابر نیروهای تجاوز سدی بوجود آورند و از این راه زمینه‌ای برای حفظ صلح و عدالت پدید آورند .

بهمین دلیل مادر چهارچوب روابط بین‌المللی به مرجعی جز سازمان ملل متحد عقیده نداریم و اعتقاد ما باین سازمان تا بدانجا است که بتوانیم از منافع و مصالح ملت خود دفاع کنیم ما نمیتوانیم بهیچ سازمان بین‌المللی آنچنان معتقد باشیم که حق حاکمیت آن را برتر از حاکمیت ملی خود بشناسیم در حالیکه مراد و مقصود جمعیت طرفدار حکومت متحده جهانی آنست که مرجعی بین‌المللی که سلطه آن فوق حاکمیت ملی باشد پدید آورد آنها آنچنان مرجعی که بخاطر پدید آوردن آن باید ابتدا بر آثار استعمار صحنه بگذاریم مستعمرات انگلیس را دگر بار بدو بخشیم و کشور های اشغال شده اروپا را در اختیار روس‌ها بگذاریم چنین و سایر کمونیست‌های جهان را با هم متحد کنیم و سپس از ترکیب آنان هیئتی پدید آوریم که بر ما آقائگی کنند و از استقلال خود در برابر چنین معجونی صرف نظر کنیم .

ما بحکم تعلیمات مکتب ناسیونالیسم با اینگونه تبلیغات که از ریشه‌های فردپرستی سرچشمه میگردد و با استقرار استعمار میانه‌نجامد بطور کلی مخالف هستیم و آنرا مغایر روح استقلال و ملیت خود میدانیم با این همه اگر کسانی دانسته یا ندانسته بخوانند خود را در خدمت چنین افکاری بگذارند جز آنکه شرط بلاغ را بدانسان ابلاغ کنیم وظیفه‌ای نداریم ولی از طرفی با این فکر و سلیقه که کسانیکه دلیل آنکه در مسندهای قدرت هستند و جامعه خدمتگزار ملت را بتین کرده‌اند ، از موقعیت خود سوء استفاده کنند و امکانات و اموال ملت‌ها را در اختیار چنین افکار خطرناکی بگذارند شدیداً مخالف هستیم .

صاحبان سمتها و مشاغل حساس باید بدانند که وسائل دستک‌هاهائیکه بر آن ریاست میکنند مملکت شخصی آنها نیست . اگر آنها بنا بر سلیقه شخصی خود از اشعار سعدی و حافظ بوی جهان وطنی استهزاء می‌کنند هرگز دلیل آن نیست که محل کار خود را نیز در اختیار افراد ناسیونالیستی جدید بگذارند . این آقایان که الحمدالله هر يك حقوقهای گزاف میگیرند بهتر است برای تبلیغ عقاید شخصی خود بذل مال کنند و جلسات را در منزلها یا هتل‌ها بگذارند . کاش سنا و دانشگاه تهران که با پول بوه‌زنان، و مالیات دهندگان فقیر این کشور ساخته شده‌است برای آنست که در راه حفظ این ملت و استقلال و تمامیت ایران بکار رود .

جای تعجب بسیار است در کشوری که شخص اول و رهبر خردمند سیاسی آن با زها بتا کید یاد آور شده‌اند که این کشور بهیچ اسمی جز ناسیونالیسم احتیاج و اتکا ندارد . چرا باید عده‌ای پیدا شوند که اندیشه‌ای درست در نقطه مقابل آن اختیار کنند و عضویت جمعیتی را بپذیرند که برای فنا ساختن ناسیونالیسم پدید آمده‌است .

از سوی دیگر نمایانیم ، دانشگاهی که همیشه خود را از فعالیت‌های سیاسی متوحش نشان میدهد ، دانشگاهی که تاکنون برای استقرار ایدئولوژی ناسیونالیسم و تعلیم دکتربین نظم شاهنشاهی ایران هیچ قدمی بر نداشت است چطور يك مرتبه در برابر جمعیت طرفدار حکومت متحده جهانی از موم نرم تر میشود و همه امکانات خود را یکبارہ در اختیار آنان قرار میدهد .

لا بد خواهند گفت اعضاء این جمعیت اشخاص معنوی و صاحب مقام هستند ، عجب است اگر چنین دلیلی در کار باشد . پس معلوم میشود تنها ضعفا و وقرا و بیکارها باید از استقلال و تمامیت کشور دفاع کنند و لطمه زدن با اساس استقلال و مخدوش کردن بنیان اندیشه مردم نسبت بملیت تنها اگر از جانب بی‌بوه‌ها باشد جرم محسوب میشود و گرنه صاحبان جاه و مقام حق دارند خود در خدمت فراماسونری جدید درآیند ، ملیت را باطل بشمارند و آرزوی فزای ملت را در برابر سازمان‌های استعماری جدید داشته باشند .

بخدااگر جمعی از زنده یوشان جنوب شهر در خرابه های شهری جمع میشدند ، و کشف بعمل می‌آمد که می‌خواهند ملت ما را تحت سلطه بیگانگان قراردادند امروز جایشان در پشت میله زندانها بود ولی زعمای قوم حق دارند از طرح کر نوئل کلورک دالی کلبرستون که چیزی جز طرح تجدید سیادت استعمارگران نیست با تحمیل بر بودجه مملکت ، دفاع نمایند و همه امکانات را نیز در اختیار داشته باشند . خدا کند که مجوز اعضای این جمعیت در استفاده از مجلس سنا و باشگاه دانشگاه دلیل یاد شده بالا نباشد . بهر حال اعتقاد همیشه ما آنست که مصلحت ملتا را باید معیار مصلحت سنجی ملت یعنی تعلیمات مکتب ناسیونالیسم که خوشبختانه اکنون ایدئولوژی حاکم و رسمی کشور است سنجید آنچه منطبق با ناسیونالیسم باشد از جانب هر کس که عنوان شود قابل ستایش و حمایت است و آنچه خلاف مصلحت ملتا باشد از جانب هر صاحب مقامی عنوان شود ناپسند است و دست کم نباید از بیت‌المال جایزه‌ای بدانان پرداخت شود .

حکایت اخبار ایران

شاهنشاه آریامهر دیر و زمدت چهل دقیقه با هلیکوپتر برفراز نقاط سیل زده گرگان پرواز کردند و نقاط مژگور را مورد بازدید قرار دادند. شورای دائمی جهانی نفت از تاریخ دوم تا پنجم خرداد ماه در تهران تشکیل میشود بنا بدعوت انجمن نفت ایران در جلسات این شورا نمایندگان چهارده کشور بزرگ نفتی دنیا از جمله ایرانی عضویت دارند.

آیاخوزستان

پسروش ولی روح محیط نظامی باضافه کسوت مقدس سربازی حاکم بر تمام عملیات و فعالیت عایش خواهد بود، سپاهی دانش در حال خدمت مظهری است از تحول اجتماعی ایران که در روستاها و در کنار شاخص دیگر انقلاب اجتماعی ایران یعنی اصلاحات ارضی، مبین دوره جدیدی از زندگی اجتماعی جامعه روستائی ما میباشد. خاصیت فرماندهی و فرمانبری که خاص سربازان است مجتعا در سپاهی دانش در حال خدمت وجود دارد بخصوص که راهنمایان موظفانند ماهی چند بار از نزدیک کار سپاهی را بررسی کنند، راهنمایی های لازم را بنمایند، روستائیان نسبت بسپاهی دانش با دیده دیگری مینگرند، وضع خاص سپاهی دانش او را موظف میکند که در هر شرایطی کلاس خود را دایر نماید. ولی سپاهی خدمت کرده کار در روستاها را فقط بمنوان یک شغل برای امرار معاش تلقی میکند و آن تقدسی که در کار سپاهی دانش وجود دارد حاکم بر کار سپاهی - خدمت کرده، یا معلم روستائی نیست.

تفسیر سیاسی

این کشور پیشنهاد کردند که ویلسون با حکومت بان اسمیت معاملات بازرگانی برقرار کند. ما درست دو روز پس از اعلام استقلال یکجانبه حکومت بان اسمیت در همین ستون یاد آور شدیم که ... اقدامات ویلسون در حقیقت تحمیل و اجباری است که افکار عمومی انگلیس بسراو روا میدارد و او بمسئله رودزیا و بحران این سرزمین صرفا از جنبه تسکین افکار عمومی مردم انگلیس و تمدید کابینه خود (این مطلب قبل از انتخابات انگلیس تنظیم شده است) می نگرد و گرنه اصالتا وعمیقاً نمیتواند خواهان شرکت سپاه پوستان در حکومت رودزیا باشد کما اینکه اقدامات او که بیشتر جنبه تملل و تعویق دارد کمکی بنخواستهای سپاهیان نخواهد بود و آنان را در راه استقلال هذات و حمایت نخواهد کرد بلکه جوامع سیاسی و محافل بین المللی را آماده می کند تا در کنار جمهوری آفریقای جنوبی جامعه دیگری را که با همان نحوه تفکر و سیستم اجتماعی اداره میشود پذیرند، و هم در آن شماره بود که ما اقدامات ویلسون و بان اسمیت را «چنگ زرگری» نامیدیم و شماره بعد نوشتیم: «انگلیس باطناً تمایلی به شرکت سپاهان در حکومت رودزیا ندارد و قلباً مایل بحمايت از همزندان خود و همچه ایران انگلیسی است». و شماره بعد یاد آور شدیم که: «که در انگلیس و در سازمان ملل متحد و در همه کشورهای جهان نمایندگان دولت انگلیس در برابر موج نفرت و انزجار مردم نسبت به نخست وزیر رودزیا و جنوبی و توسل به اقدامات شدید و عملیات نظامی علیه مقاومت می کنند». حکومت انگلیس با اجرای چنگ زرگری و پیشقدم شدن در مبارزه علیه حکومت باغی بان اسمیت مانع از آن گردید که کشورهای آفریقای و سازمانهای بین المللی دست به اقدامات اساسی بزنند و پیوسته شمار حکومت انگلیس در مبارزه با حکومت شورشی رودزیا محاصره اقتصادی و مجازات اقتصادی بود که آنهم اکنون بتدریج از میان میرود زیرا مقدمات کار همانا فراموشی مردم باشد فراهم گردیده است.

حکایت اخبار جهان

خلبان هواپیما های آمریکائی که امروز از ماموریت جنگی خود بویتنام شمالی مراجعت کردند گزارش دادند که دولت ویتنام شمالی برای حفظ شاهراه حیاتی موجیا موشک ضد هوایی کار گذاشته است.

معبیر موجیا راه اصلی رساندن آذوقه و مهمات از ویتنام شمالی برای ویت کنکها در ویتنام جنوبی است.

سخن گوی نظامی آمریکا در سایکون دیروز اظهار داشت که هواپیما های میک ساخت شوروی برای اولین بار در جنگهای ویتنام با موشک به هواپیما های آمریکا حمله کردند ولی نتوانستند هدف گیری خود را به طور دقیق انجام دهند.

اعضای دولت یونان امروز آمادگی خود را برای استعفاء با اطلاع نخست وزیر آن کشور رسانند.

منابع موق در آن بدنبال انتشار این خبر تاکید کردند که وزیران کابینه این تصمیم را به این جهت اتخاذ کرده اند تا دست نخست وزیر را در ترمیم کابینه باز بگذارند.

از آدیس آبابا هیلاسلاسی امپراطور اتیوپی بمدار ظهر دیروز یا کوب مالیک ممانون وزارت خارجه شوروی را بحضور پذیرفت و مدته ساعت با وی گفتگو کرد.

گفتگوی امپراطور اتیوپی بادبیلما شوری پیرامون تسلیم سلاحهای شوروی به سومالی بوده است.

مطبوعات اتیوپی از سفر مالیک استفاده کرده و مبارزه تبلیغاتی شدیدی را علیه تسلیم سلاحهای شوروی به سومالی آغاز کرده اند. سومالی که در همسایگی اتیوپی قرار گرفته با این کشور اختلافهای مرزی دارد و بارها مایان نیروهای دو کشور نبرد روی داده است.

از توکیو - دانشمندان اتمی ژاپن دیروز گزارش دادند که سومین و بزرگترین بمب اتمی چین کمونیست که روز دوشنبه منفجر شد دوست بار بیش از آزمایش اتمی اول و یکصد بار بیش از آزمایش اتمی دوم این کشور مواد رادیو اکتیو تولید کرده است.

شهردار و رئیس انجمن شهر ناکازاکی - دومین شهری که در جنگ درم هدف بمباران اتمی قرار گرفت در تلگرافها تیکه بمنوان رژیم چین کمونیست فرستاده اند نسبت به انفجار اتمی این کشور اعتراض کرده و خاطر نشان ساخته اند که سومین آزمایش اتمی چین کمونیست موجب تاسف همه مردم جهان شده است.

شهردار ناکازاکی در تلگراف خود خواستار قطع آزمایش های هسته ای چین کمونیست شده است.

دفتر انرژی اتمی کوره جنوبی اعلام داشت که انتظار می رود مواد رادیو اکتیو ناشی از انفجار بمب اتمی چین کمونیست دیروز عصر همراه با باد به خاک کره جنوبی برسد.

این دفتر از کلیه مردم کره جنوبی خواست که از ماندن زیر باران بپرهیزند و از نوشیدن آب باران خودداری کنند.

ویلیام پورتر که در غیاب هنری کابوت لاج امور سفارت آمریکا در ویتنام را اداره میکنند امروز با ژنرال کائو کی نخست وزیر ملاقات و گفتگو کرد.

نماینده آمریکا در این ملاقات مراتب تاسف دولت آمریکا را از کشته شدن عدهای بیگناه که ضمن تیراندازی ناشی از انفجار ویت کنکها صورت گرفته است ابراز داشت.

دوتن از معاونان وزارت دفاع آمریکا دیروز عازم سایکون پایتخت ویتنام جنوبی شدند تا درباره بازار سپاهی که در این کشور بوجود آمده است تحقیق و بررسی کنند.

بومدین رئیس دولت الجزایر بعد از ظهر دیروز مدیر کل دفتر مخصوص پادشاه مراکش را بحضور پذیرفت و وی در این ملاقات پیام سلطان حسن دوم را تسلیم رئیس دولت الجزایر کرد.

هانوی - ویتنام شمالی دیروز سومین آزمایش اتمی چین کمونیست را ستود و آنرا برای ویت کنکها که در ویتنام مبارزه میکنند دلگرمی بزرگی دانست.

بعد از ظهر دیروز هیئت ازیمن بریاست ژنرال حسن العماری رئیس دولت این کشور وارد قاهره شدند تا با مقامات مصری گفتگو کنند.

پرنسنت جانسون دیشب ضمن نطقی در دانشگاه پرینستون گفت که آمریکا برای مقابله با تجاوز در هر نقطه از جهان آماده است اما نیروی خود را با احتیاط و کنترل کامل بکار خواهد برد.

عبدالجبار رئیس مجلس ملی پاکستان در راه خود به ترکیه دیروز وارد لبنان شد.

وی برای شرکت در یکی از جلسات پارلمان ترکیه به آنکارا می رود.

آزیر خطر زلزله در شهر تاشکند چند بار بصداد آمد و یک میلیون نفر جمعیت از یکستان شوروی دیشب را در باغها و محوطه های باز بر سر بردند.

یل باوشکن آمریکائی امروز یک کشتی باری را که برای ویت کنکها اسلحا و مهمات حمل میکرد توقیف کرد.

کابینکین نخست وزیر شوروی امروز در نطقی در قاهره به سیاست آمریکا در ویتنام سختی حمله کرد. وی دیروز برای دیداری از مصر وارد قاهره شده است.

خبرگزاری اسوشیتد پرس امشب گزارش داد که در کابل پایتخت افغانستان اطراف آن زلزله ای روی داد. بر اثر این زمین لرزه جریان شهر بمدت بیست دقیقه قطع گردید ولی تلفات گزارش نشده است.

نیز در آن خون که نریز و بره پاسداری لیز خاک

بقیه سر مقاله

ادامه چندروز حکومت بیشتر باشد چشم دوخته بود - برای او ملت يك پارچه ایران، سرزمین واحد ایرانیان تیره های نژادی و شاخه فرهنگی وابسته به نظم شاهنشاهی ایران هرگز مفهوم و اعتباری نداشت تا در راه حمایت از آنان و فقط موجودیت ملت ایران همتی کند و گامی بردارد.

فزون از يك قرن چنین سازمانی فاسد و ناسنا بموجودیت ملت ایران - چنین دستکاهی نالایق و بی اعتقاد به سیاست ملی ما، فزون از يك قرن بنام سازمانهای حا که ایران رسته های امور سر نوشت زندگی ما را در دستهای نا توان خود گرفتند، نتیجه حکومت آنان و ادامهم راه و روش نادرست آنها جز این نگردید که ملتی بزرگ و نیرومند و سرفراز از گرسنی قدرت و یگانگی پائین کشیدند و اورا بورطه هولناک پر اکندگی و اسارت سوق دادند.

بگذارد این واقعت غم انگیز را که محتوی همه صفحات تاریخ سیاه یک قرن و نیم اخیر میباشد بیان داریم، که سازمانهای حا که هر روز بیش از روزی که، دشنه های استعمار را بر پیکر ملت ایران فروردند آنها برابر هر روش و تجاوز، برابر هر گونه ظلم و ستمی، بجای مقابله و مقاومت سر تسلیم و کرنش فرود آوردند و چه بسیار آنان خود متجاوزین و ستمگران را تشویق و رغبت بانجام تجاوز و تعدی کردند!

شمار درس تاسر تاریخ يك قرن و نیم اخیر که سازمانهای فاسدحا که بصورت هر يك از جناح ها و رخساره های وابسته بخود حکومت کرده است، تجاوزات و یورش های بسیار، را از سوی دشمنان ملت ایران بر موجودیت و تمامیت ارضی و استقلال و شرف میهن ما پیدا میکند اصولا در تمامی این مدت، در همه دوران حکومت سازمانهای فاسدحا که مرا بطه هر دولت بیگانه با حکومتها ی ما جز بر مبنای تجاوز و تعدی نبوده است، انجام چنین تجاوز و تعدی نه تنها از سوی قدرتهای نیرومند استعماری و دولت های قوی و استعمارگر بوده است، بلکه همان دست پرورده های استعمار و حکومت های پو شالی و ناتوان زاده سیاست های استعماری که در این منطقه ایجاد گردیدند نیز هر زمان که خواستند دست تجاوز و تعدی بر سرزمین ما و تیره های هم نژاد و هم میهن ما دراز کردند. اما شما برای یکبار فقط برای یکبار نشان دهید که روش و سیاست سازمانهای حا که بر مقابله و مقاومت برابر این تجاوزهای بسیار و هولناک قرار داشته است؟ شما نشان دهید که فقط یکبار سازمانهای پوسیده دستکاه حا که بیای خاسته باشند و از موجودیت ملت ایران سرزمین ایرانیان و اصول و مبادی نظم شاهنشاهی ایران دفاع کرده باشند اگر هم مواردی بوده است که در این سرزمین خروش و جنبشی بزرگ بیای خاسته، اگر هم رزمی گران در پهنه آبا و سرزمینهای وابسته به «نیاخاک» مادر گرشده است و سینه های پر سوز و اراده های نیرومند مقابله با تجاوزهای نابکارانه و ستم گری های دشمنان ایران شناخته اند، چنین رستاخیز و جنبشی از سوی دلیران و آزادگان ایران بوده است که با تحمل همه رنج ها و ناکامیها، برابر یورش های بیگانه و تجاوزات و غارتگری دشمنان ایران قدمقاومت و پایداری برافراشته اند.

بدینسان، سیاست تسلیم، سیاست موافقت با هر گونه وضع ایجاد شده از سوی دشمنان ایران، سیاست عدم توجه به آنچه وابسته بملت و نژاد ما است، روش مالوف و طرز کار دیرینه سازمان های حا که گردیده است. رستاخیز و قیام علیه چنین سیاستی شوم و ضد ایرانی است که نتیجه اجرای آن پراکندگی ملت ایران و اسارت بسیاری از تیره های نژادی ما در این منطقه میباشد. مامیخواهیم سیاست زندگی و شرف و موجودیت ملت ما جایگزین سیاست ضعف و زبونی و تفرقه و پراکندگی گردد.

ملی ایران در حکومت و موجودیت سازمانهای حا که خلاصه میگرد.

مامیخواهیم این واقعت تاریخی و اجتماعی را بر گرسنی بیرونی بنشانیم که موجودیت ملت ایران، یک پدیده شناخته شده تاریخ و اجتماع است - رشته ها و تار و پودهایی بسیار از نژاد و فرهنگ و آئین ما است که یکجا، در وجودیت ملت ایران، و مفهوم «نظم شاهنشاهی» ایران را بوجود می آورد.

سیاست ملی ایران جز این نتواند بود که بدین موجودیت گسترده و بدین مفهوم عمیق و اساسی توجه داشته باشد.

در پهنه چنین سیاستی است که تنها در راه حفظ و حمایت همه اجزاء و تیره ها و شاخه های که در بستر موجودیت ملی قرار دارند و بهر گونه با این موجودیت ملی ارتباط پیوند پیدا می کنند اندیشه خواهد شد.

بدینسان، در بستر سیاست ملی ایران، شناخت «حکومت عراق» با ترکیب کنونی و با مشکلی که عبارت است از تسلط جا برانه اقلیت عرب بر اکثریت آریائی نژاد و غیر عرب آن سامان و برقراری روابط حسنه با چنین ترکیب استعماری و ضد ایرانی موقعیت و محلی نخواهد داشت.

در پهنه سیاست ملی ایران بدین مفهوم عمیق و اساسی تکیه خواهد شد که، هر یکا که باید بدانند ما نمیتوانیم با آنکس نرد دوستی ببازیم و با آن دولت و قدرت سیاسی سخن از محبت و مودت بمیان آوریم که در خلیج فارس بصورت مجبور تجاوز و تعدی بر ایرانیان و سرزمینهای ایرانی نشین درآمده است. ما نمیتوانیم زندگی و موجودیت ملت خود و تیره های وابسته بملت خود را فدای برقراری روابط حسنه با دیگران سازیم.

آری، «دولت شاهنشاهی ایران»، بحکم تاریخ و بنا بوظیفه ای که نژاد و فرهنگ و آئین ما با انکاء بر تاریخی عمیق و کهن و انگیزه های مشترک ملی بهمه او گذارده است باید در پهنه آبا و پوسینه دشتها و از فراز آسمانها و در کشاکش روابط جهانی، پاسدار وحامی همه مردم وابسته بدین نژاد و نگهباننده تمامی جلوه های فرهنگ و آئین انسانی «ایران زمین» باشند. چنین روش و سیاستی برخاسته از سینه تاریخ و معطوف بنیازهای ملی نژاد و سرزمین ما است که «سیاست سرزمین مادر» میباشد.

چنین تعبیری درست و مفهومی عظیم و شکوهمند میباشد که در نامه هم نژاد کوشنده و برومند کرد و آنسوی مرز، «مصطفی جاف» منعکس است و آرزو میکند که:

« ما بتوانیم با همگامی خویش در تحکیم پیوندهای واقعی و استوار موجود میان رستاخیز آزادی بخشی کردستان آنسوی مرز و سرزمین مادر، ایران مفید و موثر واقع گردید. »

محسن - پزشکیور

توجه

دفتر نمایندگی روزنامه خاک و خون در شهرستان اهواز به چند نفر ویزیتور و موزع نیازمند است. اهوانی - خیابان پهلوی - پاساژ عیاری

دولت عراق

بسیوری بهر گردانند، و حال در زندان (شام) بسر میبرد... شونو نیستیهای عرب بدین گونه با آری نژادان کرد در همه کشورها معامله می کنند. ۱۱۱.

باسر و یسهای منظم میهن تور بتمام نقاط کشور مسافرت کنید